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Jest konkretny plan na rozbudowę układu drogowego w rejonie powstających inwestycji mieszkaniowych przy
ul. Truszkowskiego w Bronowicach Małych. Na najbliższą sesję RMK ma zostać wprowadzone nowe zadanie
drogowe, za które odpowiedzialne będzie miasto.

Nowy plan dla układu drogowego w rejonie ul. Truszkowskiego to efekt niedawnego spotkania
przedstawicieli miasta, radnych, mieszkańców oraz deweloperów inwestorów, realizujących tam
inwestycje.

– Chcemy pogodzić interes osób już mieszkających w tym obszarze oraz inwestorów realizujących tam
swoje projekty kubaturowe. Miasto weźmie na siebie opracowanie koncepcji, przygotowanie
dokumentacji projektowej oraz uzyskania ZRID dla połączenia drogowego pomiędzy ulicą Pasternik a
nową ulicą realizowaną w tym rejonie przez deweloperów. Takie rozwiązanie będzie alternatywą dla
ul. Truszkowskiego – podkreśla Stanisław Kracik, zastępca prezydenta Krakowa. Koszt po stronie
Miasta to około 1 mln zł. Całkowity szacowany koszt inwestycji to około 8 mln zł.

– Na najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa będzie wprowadzony projekt uchwały dotyczący
wprowadzenia tego zadania do budżetu. Szanowany koszt rozłożony na lata 2026-2027 to 1 mln zł –
mówi Grzegorz Stawowy, przewodniczący klubu KO, jeden z inicjatorów spotkania.

W przypadku połączenia z ulicą Pasternik rozwiązaniem preferowanym będzie budowa prawoskrętów
lub pełnego skrzyżowania nowej drogi oznaczonej w planie miejscowym jako KDD.12 z ulicą Pasternik,
która pozwoli na wyjazd z planowanych osiedli we wszystkie kierunki, jednocześnie odciążają ul.
Truszkowskiego i ul. Tetmajera.

Priorytetem inwestycyjnym Miasta pozostanie jednak rozbudowa ul. Truszkowskiego. To zadanie
będzie realizowane w oparciu o art. 16 Ustawy o drogach. Czyli koszt budowy pokryją prywatni
inwestorzy.

– Dodatkowym atutem tego rozwiązania będzie to, że rozbudowa Truszkowskiego będzie realizowana
w jednym, a nie w pięciu etapach jak pierwotnie zakładano – informuje Stanisław Kracik.

Co ważne, ulica Truszkowskiego ma zostać rozbudowana zanim do użytku oddany zostanie pierwszy
element inwestycji mieszkaniowej. Zakłada się, że prace budowlane potrwają 18 miesięcy. Niebawem
zostanie podpisana umowa w tej sprawie pomiędzy ZDMK a jednym z deweloperów. W ramach
zadania, na podstawie odrębnej umowy, powstaną też zbiorniki retencyjne.


